vocant, conditiones *Zotbi*; qui, ut hospites à contumelia eximeret, filias obtulit. Imo ulterius dicunt, ex hoc parum aut nihil lucrifieri, cum vitia eadem, & appetitus pravi usq; maneant, & abundant: quandoquidem libido illicita, instar fornacis sit, ubi flammam omnino contineas, illico extinguitur; sin exitus aliquis detur, furit. Quantum vero ad amores masculorum, istos ne fando quidem norunt, neq; tamen amicitias, per universum orbem, magis fideles, in violacis, reperies. Atque, ut verbo dicam, (sicut antea quoq; dixi,) non ullibi legi, tantam vigere castitatem, quantam in hac terra. Quin & sermo apud eos usitatus est; *Qui impudicus est, sui reverentiam perdit*: reverentia autem sui, secundum Deum & religionem, vitiorum omnium frænum potentissimum.

Hæc cum dixisset, *Judeus* ille, vir egregius, paulisper tacuit. Atq; ego, licet audiendi, magis quam loquendi, cupidus, decorum tamen existimans, ut dum ille aliquantisper respiraret, ipse protinus non silerem, hoc tantum dixi. *Me adeum, verbis illis usurum, quibus usæ est ad Eliam vidua Sareptana, venisse eum, ad revocanda in memoriam nobis peccata nostra; quodq; ingenne confiteri oportet, abundare iustitiam Bensalem plus quam Europæorum. Ad quæ verba paululum se inclinavit, & sermonem hoc modo continuavit.*

*Leges etiam habent circa nuptias, complures prudentissimas sane, & honestissimas. Polygamiam non tolerant. Sanxerunt, ut nec nuptiæ celebrentur, nec contractus de nuptiis futurus fiant, nisi post mensem à tempore, quo uterq; mutuo se primum conspexerunt. Nuptias absq; consensu parentum factas, irritas quidem non habent, sed hæreditate mulciant: etenim talium nuptiarum lteros duabus tertis hæreditatis privant. Equidem, in libro cuiusdam è vestris, de Rep. quadam Imaginaria, legi, ubi matrimonium contracturis, se invicem nudos conspiceret, permittitur. Hoc illi non probant. Etenim contumelia loco dicunt, ut quis, post notitiam tam familiarem rejiciatur: veruntamen, propter defectus in viris & mulieribus complures secretos, qui matrimonium postea infelix reddere possint, more utuntur magis civili: prope oppida singula, stagna duo habent; quæ vocant stagna *Adami & Evæ*; ubi permixtum est, uni ex amicis viri, atq; eidem alteri ex amicis femine, spectare eos separatim in balneo lavantes.*

Dumq; hoc modo colloqueremur, venit quidam, qui nuncius videbatur, indutus tunica picta & inautata; qui *Judeum* allocutus est. Unde ad me vertit, & dixit; *ignosceas mihi, obsecro; sine mora hinc accersor. Postridie mane, tursus ad me venit *Judeus*, lætabundus, ut videbatur, & dixit: *Perlatum heri est nuncius ad præfectum urbis, intra dies septem accessurum huc unum ex Patribus domus Salomonis. Duodecim jam anni elapsi sunt, ex quo nullum eorum huc vidimus. Adventus ejus sollemnis futurus, causam in occulto. Curabo, ut tibi & sociis tuis, locus commodus appareat, unde celebritatem ingressus ejus spectare possitis. Grattias ut egi, & dixi, nuncium hunc de accessu ejus, mihi pergratissimum esse.**

Die constituto ingressus est *Pater*. Vir fuit statura, & ætatis, mediocri, aspectu decorus, vultum præ se ferens quasi miserantis. Vestitus erat toga, ex panno nigro, sincere, cum manicis largis, & Capa. Vestis interior ex lino erat, elegantissimo certe

certè & albissimo, usq; ad pedes dimissa, cum balteo itidem candido, ex lino Liripipium etiam gestabat circa collū, ex lino purissimo. Chirothecas habebat sūptuosas, & gemis ornatas. Calceos hyacinthinos ex holoserico. Collum usq; ad humeros nudum. Galeris, figura galeæ erat, aut *Monera*, ut vocant *Hispani*: sub qua propendebant cincinnati ejus, subcrispi, & modo decenti compositi. Color eorum subniger, quemadmodum & barbæ, quæ in figuram rotundam tonsa erat. Vehabatur autem in cathedra splendida, sine rotis, le&ica more: binis equis, magnifice phaleratis, ex holoserico cæruleo, auro intexto, cathedram ad utrumq; sinem supportantibus: una cum duobus curfortibus, ad utrumq; cathedræ, pari ornatu. Cathedra ex cedro erat, inaurata, atque crystallo ornata: nisi quod pars anterior, quadras haberet ex sapphiritis, auro interstinctis, posterior autē similis ex smaragdus coloris Peruyiani. Etiam in medio verticis cathedræ, Sol erat, ex auro radians: & in fronte ejus *Cherub parvus*, alis expansis ex auro itidem. Operimentum cathedræ erat pannus, ex filis aureis, cum serico cæruleo. Cathedram præibant quinquaginta Juvenes, in tunica laxis, ex serico itidem albo, calcis autem ex holoserico cæruleo & galeris ex eodē, cum plumis elegantibus, diversorum colorum, galerum ambientibus, in formam chordæ. Proxime ante cathedram incedebant duo viri, capitibus nudis, vestiti linteo albo, usq; ad talos demisso, & succincti calcis itidem ex holoserico cæruleo: qui gestabant, alter crucem, alter pedum pastoralium, neutrum ex metallo, sed crucem ex Xylobalsamo, pedum ex cedro. Equites comitabantur nulli, nec ante, nec pone cathedram, eo (credo) ratione, ut tumultus omnis, & strepitus, evitarentur. Post cathedram sequebantur Magistratus & Fraternitates urbis. Sedebat solus, super pulvinar, ex holoserico quodam hirsutiore, coloris cærulei: sub pedibus autem vestem stragulam habebat, ex serico item, colorum diversorum, similem Persicæ quidem, sed elegantiore, Dextram, quæ ibat, sustulit nudam, populo benedicens, sed cum silentio. Plateæ ita erant ordinatæ, ut via ampla pateret, nullibi interclusa: neq; (credo) acies unquam in exercitu, ordinata melius fuit, quam populas, eo tempore, in plateis. Quin & intra fenestras ipsas, non indecenter stabant spectatores, sed quisq; velut ordine suo locatus. Celebritate finita, *Judeus* mihi dixit: *Per aliquot jam dies, detinebor, quo minus vobiscum, pro solito, & ut cupio, versari possim: eo quod à præfecto urbis, munus mihi demandatum est, ut vivo huic summo inservirem.* Triduo post, *Judeus* ad me reversus est, & dixit: *Bonus avibus huc advenistis: Pater enim domus Salomonis, de vestra in hac urbe mora, certior factus est: mihiq; mandavit, ut renunciem vobis, seu universam societatem vestram ad conspectum suum admittam, scorsim etiam, cum uno aliquo vestrum, quem ad hoc deligatis, collocturum. Cui rei diem perendum designavit. Quoniam autem vos, benedictione sua imperire, in animo habet: tempus ante-meridianum præstitit. Die & hora præfixis venimus: ego autem, à sociis meis, ad privatam illud colloquiū, deputatus sum. Invenimus eum, cubiculo specioso, aulis splendidibus instructo, & tapetibus, strato, absq; ullo gradu ascensus ad cathedram ubi sedebat. Sedebat super solium humile, magnifice ornatum, supra caput autem habebat conopæum,*

ex serico cæruleo, auro eleganter intertecto. Conclave hominibus vacuum erat, nisi quod ab utroq; latere solii, honoris ergo, stabat servus, albis vestibus indutus. Vestis ejus interior similis fuit illi, qua amictum eum vidimus in platea. Sed loco Toga, indutus erat pallio, cum Capa, ex panno nigro, admodum sincero, circa humeros revincto. Sub ingressum nostrum, prout edocti fueramus, inclinavimus nos submisile: cumq; prope solium accessissemus, erexit se in pedes, dextrā ejus exuta chirotheca attollens, in modum benedicens: nos autem singuli, simbriam Liripipii sui, proni, exosculati sumus. Hoc facto, reliqui ex sociis meis recesserunt, ego autem solus mansi. Tunc innuit adolescentis, ut illi quoq; se subducerent, meq; juxta assidere voluit, atque *lingua Hispanica*, ad hunc modum, exorsus est.

Benedicat tibi *Deus*, filii mi, gemma præcipua, ex iis quas habeo, te impertiar: etenim haud gravabor, propter *Dei* & hominum amorem, statum verum *Domus Salomonis* tibi revelare, Fili, ut perspicue cognoscas statum verum *Domus Salomonis*, hoc ordine procedam. Primo declarabo *finem, fundamenti nostræ*: Secundo *apparatum & instrumenta*, quibus ad opera instruiamur: Tertio *officia distincta, & functiones*, quæ sociis nostris assignantur: Postremo, *ordinationes, & ritus*, quibus utimur.

Finis fundamenti nostræ, est cognitio causarū, & motū, ac virtutū interiorum in natura, atq; terminorū impetii humani prolatio, ad omne possibile.

Apparatus autem, & instrumenta nostræ, hæc sunt. Habemus *cavernas* amplas, & profundas, diversarum altitudinum. Profundissimæ earum deprimuntur usq; ad sexcentas orgyas. Atq; nonnullæ ex iis effossæ sunt super magnos montes, adeo ut si altitudinem cavernæ simul conferas, profunditatem habent aliquæ eorum trium milliarum. Repetimus enim altitudinem montis, usq; ad planum, & altitudinem cavernæ à piano, idem revera esse, utrumq; æque à Sole, & radiis cælestibus, & aëre aperto, remotum. Has *Cavernas Regionum infimam* vocamus. Iisdem autem utimur, ad omnes coagulationes, indurationes, refrigerationes, & conervationes corporum. Utimur etiam iis, ad mineras naturales imitandas; atq; ad productionem novorum metallo: um artificialium, ex materiis & cæmentis, quæ ibi præparamus, & in multos annos sepellimus. Utimur illis quandog; (quod mirum videri possit.) ad curationem quorundam morborum, & prolongationem vitæ, in aliquibus *Eremitis*, qui illic vivere præoptant, bene instructi omnibus rebus necessariis, qui certe vivacissimi sunt; à quibus etiam multa addiscimus.

Habemus etiam alias *sepulturas* corporum naturalium, & materialium, non in concavo aliquo, sed in ipsa terra contigua, ubi complura cæmenta condimus, ut *Chinenses* condunt *porcellanam* suam. Sed nos ea habemus majori varietate, & nonnulla ex iis elegantiora, quam *porcellana Chinensis*. Quin & habemus *stercoratorum, & simorum* varietatem magnam, item *congestionum* & massarum aliarum, quæ terram impingunt, & fertilem reddunt.

Habemus *Turres* præ altas, quarum altissimæ, usque ad altitudinem semi milliaris, linea perpendiculari, insurgunt. Nonnullæ vero eorum supra montes excelsos sitæ, ita ut, si altitudinem montis & altitudines *turris* simul componas, extenditur altitudo

altitudo in aliquibus earum, usq; ad tria milliaria ad minimum. Hæc autem loca *Regionem supremam* appellamus, æstimantes aeris tractum universum inter supremam & infimam, pro *Regione aeris media*. Utimur his *turbibus*, prout altitudinibus & sitibus earum diversis convenit, ad insolationes, refrigerationes, conservationes, & ad meteora diversa spectanda, veluti ventos, pluvias, nives, grandines, & aliqua ex meteoris ignitis. Atq; etiam supra eas, in aliquibus locis, sita sunt habitacula *Eremitarum*, quos quandoq; visitamus, atq; insuper, quid observare debeant, edocemus.

Habemus *lacus* magnos, tam salfos, quam dulces, utimur autem iis, ad suppetendos nobis pisces, aves item palustres & aquaticas, omnis generis. Utimur etiam iis ad sepulturas corporum nonnullorum naturalium. Differentiam enim operationis invenimus, in rebus, quæ in terra sepeliuntur, aut in aere subterraneo, & iis quæ in qua submergantur. Habemus *stagna*, in quorum nonnullis, aqua dulcis percolatur ex salsa, in alis autem, per artem, aqua dulcis in salfam mutatur. Habemus insuper *rupes*, in medio Maris, & loca quædam aprica ad litora ipsa, pro quibusdam operibus efficiendis, in quibus Aura Maris requiritur. Habemus quoq; *gurgites* apidos, & *cataractas*, ad usum complurium motuum violentorum, ad similem usum, habemus *Machinas* complures, quæ ventos excipiant, multiplicent, & roborent.

Habemus etiam *pneos* multos, & fontes artificiales, ad imitationem naturalium scaturiginû, & balneorum, factos, vitriolo, sulphure, calyce, ære, plumbo, nitro, & aliis mineralibus, tinctos: habemus insuper *pneos*, & receptacula parva, ad rerum multarum infusionem, ubi aqua, (currens scilicet) virtutem corporum, melius & vivacius, quam in vasis, & catinis, excipit. Inter quos habemus aliquos, in quibus conficitur *Aqua*, quam vocamus, *Paradisi*, per præparationes quasdam nostras, valde salubris & efficax facta, ad sanitatem, & longævitatem.

Habemus etiam *adificia* ampla & spatiosa, in quibus *imitamenta* & *representaciones meteororum* exhibemus: veluti, nivis, grandinis, pluvie, pluviarum artificialium ex corporibus mistis non aquis, tonitruum, fulgurum, cocuscationum, & generationum insectorum & animalculorum in aere, veluti ranarum, muscarum, locustarum & aliorum.

Habemus etiam *cubicula* nonnulla, quæ *cubicula sanitatis* vocamus, ubi aerem ad libitum tingimus, & temperamus, prout ad curationes complurium morborum, & conservationem valetudinis, conducere, & proprium esse, judicamus.

Habemus etiam *balnea* pulchra, & ampla, ex diversis mixturis, ad curationem complurium morborum, & corporis humani restiturationem ab arefactione, alia item ad roborationem, & confortationem nervorum, partium vitalium, atque ipsius corporis succi & substantiæ.

Habemus etiam *pomaria*, & *hortos* amplos & varios, in quibus, non tam nobis cordi est, pulchritudo ambulacrorum & similium, quam varietas terræ, & soli, diversis *arboribus* & *herbis* proprii. Aliqui autem eorum, *arboribus* & *baccis* consiti sunt, ad potuû complura genera conficienda, præter vineas. In his etiam experimenta facimus, insitionum, & inoculationum, *arborum*, tam silvestrium, quam

fructiferarû, quæ multos & magnos effectus producunt. Atq; efficimus per artem, in iisdem *pomariis* & *hortis*, ut fructus & flores proveniant citius aut ferius, quam pro tempestate suavitent, ut minoribus intervallis pullulent, germinent, & fructum ferant, quam natura sua consueverunt. *Arbores* etiam & *plantas* grandiores efficimus, quam pro natura sua; & fructus earum majores & suaviores; atq; sapore, odore, colore, & figura differentes à specie sua: & multos ex iis ita præparamus, ut ad *usus Medicinales* valeant. Habemus etiam modos, per quos *plantæ* complures, per solas terræ mixturas absque semine, exurgere, & crescere facimus: atq; etiam novas, & cognitatas *plantas* educimus, à vulgaribus differentes, atq; *plantas*, ex una specie, in aliam transfmutamus.

Habemus etiam *septa*, & *vivaria*, pro *bestiis*, & *avibus*, omnigenis: quibus, non tam propter novitatem & raritatem, quam ad dissectiones, & experimenta anatomica, utimur, ut ab iis, quid fieri possit, circa corpus humanum, lucem accipiamus. In quibus, mirabiles multos effectus reperiunt, veluti vitæ in iis continuationem, licet nonnullæ partes, quæ vos pro vitalibus habeatis, perierint, aut extractæ fuerint; resuscitationem nonnullarum, quæ specie tenus mortuæ erant, & similia. Experimentum etiam sumimus super illas, venenorum omnium, in antidotorum, & aliorum medicamentorum, tam Chirurgicorum, quam Medicinalium, ut corpori humano melius caveamus. Arte etiam reddimus alias majores, & proceriores, quam pro natura sua, & contra, alias vanas facimus, & statuta iusta privamus: Præterea alias feraciores, & partu numerosiores reddimus, quam natura earum fert, & contra, alias steriles, & generationi ineptas. Etiam colore, figura, & animolitate, eas multis modis variamus. Procuramus etiam mixturas & copulationes animalium diversarum specierum, quæ novas species producerunt, neq; tamen eas steriles, prout communis fert opinio. Insuper, complura genera serpentum, vermium, muscarum, piscium, ex putrefactione producimus, quorum nonnulla in perfectas species maturantur, sicut aves, aut bestie, aut alii pisces: & lexu discriminantur, & generant. Neq; tamen casu hoc facimus, sed satis novimus, ex quali materia, quale animal sit producibile.